МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                                   КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                       ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                       Муниципальное казенное учреждение
        «АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2025                                                                                                                № 2

п. Киевский

« Об утверждении календарного  плана
спортивно-массовых мероприятий
на 2025 год»

      В соответствии с ч.1 п.14. статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и в целях привлечения жителей Толпаровского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом

1. Утвердить календарный план спортивно- массовых мероприятий на 2025 год согласно приложению1.
1. Организаторам мероприятий информировать население о проводимых мероприятиях на информационных досках в зданиях администрации поселения.
1. Специалисту 2 категории Назаровой И.В.  ознакомить с настоящим распоряжением под роспись ответственных за проведение мероприятий
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Толпаровского сельского  поселения                                     В.М. Деева

Утвержден
распоряжением  Администрации
Толпаровского сельского поселения
                                                                                                                         от  09.01.2025 №  2

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
                                       спортивно-массовых мероприятий на 2025 год

	№
п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Участие  в всероссийской  лыжной гонке  «Лыжня  России 2025»
	февраль
	МКОУ « Киевская ООШ» (по согласованию) Стукалова Л.В.

	2
	Участие в  районных спортивных играх «Сибирские узоры»
	Февраль
	Администрация Толпаровского сельского поселения

	3
	Состязания на народном празднике «Проводы зимы»
(бег в мешках, перетягивание каната и т.д.)
	март
	Киевский КДЦ
Неготкий БДЦ
Стукалова Л.В.

	4
	Соревнования по лыжным гонкам « Закрытие сезона»
	апрель
	Стукалова Л.В.

	5
	Легкоатлетический кросс,  посвященный Дню Победы
	май
	Стукалова Л.В.

	6
	Спортивная игровая программа  посвященная «Международному дню защиты детей»
	июнь
	Стукалова Л.В.

	7
	Соревнования по волейболу, посвященных «Дню Молодежи России»
	июнь
	Стукалова Л.В.

	8
	Велогонки посвященные «Дню Физкультурника»
	август
	Стукалова Л.В.

	9
	Легкоатлетический забег «Осенний кросс»
	сентябрь
	МКОУ « Киевская ООШ» (по согласованию) Стукалова Л.В.

	10
	Веселые старты ««Если хочешь быть здоров!»
	октябрь
	Стукалова Л.В.

	11
	Шашечный турнир.
	октябрь
	Стукалова Л.В.

	12
	Спортивное состязание « Мама, папа, я- спортивная семья»
	ноябрь
	Стукалова Л.В.

13
	Проведение «Дня здоровья»  для  людей  с  ограниченными возможностями
	Декабрь
	Стукалова Л.В.